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Mława gości młodzież z Hiszpanii
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W dniach 5-9 października 2009 roku Mława gości młodzieżowych przedstawicieli
hiszpańskich miast Atarfe i Colindres. Wspólnie z uczniami mławskich szkół
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych przygotowywać się będą do symulacji obrad
Parlamentu Europejskiego, która to symulacja odbędzie się w Mławie 9 października
2009 roku.
Młodzież bierze udział w licznych zajęciach integracyjnych oraz zajęciach z zakresu
edukacji pozaformalnej. Zorganizowane zostało spotkanie z radnymi miejskimi oraz
władzami miasta. Podczas spotkań młodzież przeprowadziła wywiady z zaproszonymi
gośćmi. Podczas wywiadów mogła dowiedzieć się, jakie są zalety i jakie można
napotkać trudności w realizowaniu zadań na rzecz społeczności lokalnej, jak
mieszkańcy Mławy mogą wpływać na decyzje podejmowane przez radnych i władze
miasta, jak władze miasta widzą możliwość włączania młodych ludzi w proces
podejmowania decyzji. Po spotkaniu zorganizowane zostały wspólne warsztaty
wymiany doświadczeń i wspólnie wyciągaliśmy wnioski z przeprowadzonych przedtem
rozmów.
Młodzież otrzymała również scenariusz zajęć przygotowujących do Symulacji.
Zdecydowaliśmy się (biorąc pod uwagę rzeczywistą ilość posłów z poszczególnych
frakcji politycznych wybranych do euro parlamentu w Hiszpanii i w Polsce) na podział
na 3 frakcje parlamentarne:
- EPP (Grupa Europejskiej Partii Ludowej (Chrześcijańscy Demokraci) i Europejskich
Demokratów – największa frakcja Parlamentu Europejskiego, która wygrała wybory w
Polsce i w Hiszpanii
- PSE – Grupa Socjalistyczna w Parlamencie Europejskim – zajęła 2 miejsce w wyborach
w Hiszpanii
UEN – Grupa Unii na Rzecz Europy Narodów – zajęła 2 miejsce w wyborach w Polsce

Młodzież zaproponowała również kilka tematów, które byłyby dyskutowane podczas
obrad plenarnych, spośród których w drodze głosowania wybrano cztery.
Od tego momentu większość zajęć odbywa się w podgrupach – frakcjach. Tam
młodzież zastanawia się nad swoim stanowiskiem w poszczególnych sprawach, starała
się budować koalicje przekonując członków innych frakcji do swojego stanowiska.
Każda Francja ma swojego „dorosłego” opiekuna, który wspiera młodych ludzi w
działaniach.
Poza trzema grupami – frakcjami jest jeszcze jedna podgrupa – Komisja Europejska. To
właśnie młodzież wcielająca się w role komisarzy prezentować będzie projekty
dyrektyw lub zarządzeń, nad którymi następnie odbywać będzie się dyskusja i
głosowania.
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